
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 6 -RAGIONERIA GENERALE, GESTIONE SPESA, CPT, AUTORITA’ DICERTIFICAZIONE-ATTUAZIONE CONTABILITA’ ANALITICA

____________________________________________________________________________
Assunto il 22/04/2025
Numero Registro Dipartimento 308
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5959 DEL 23/04/2025

Oggetto: COMPENSAZIONE DI CASSA, A TITOLO DI TARIFFA SMALTIMENTO RR.SS.UU.ANNUALITÀ 2015, 2016, 2017, 2018 E 2019, TRA LA REGIONE CALABRIA ED I COMUNIDELLA REGIONE CALABRIA - D.G.R. N. 370/2015, 380/2015, 131/2016, 315/2017, 386/2019 E437/2021 – ADEMPIMENTI CONTABILI.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE● nelle more dell’attuazione della disciplina dei servizi pubblici locali di rilevanza economica, l’art.1, comma 2 della legge regionale n. 18 del 12.04.2013 dispone che le tariffe per lo smaltimento deirifiuti urbani (RU), per il conferimento in impianto, come anche per quello in discarica (…),venganoversate direttamente alla Regione Calabria con le modalità fissate con decreto del DirigenteGenerale del Dipartimento Politiche dell’Ambiente, d’intesa con il Dirigente Generale delDipartimento Bilancio e Patrimonio. Il comma 3 dello stesso articolo, dispone che, per incentivarela RD, la Giunta regionale, con apposito provvedimento, possa (…) rimodulare le tariffe in aumentoo in diminuzione, definendo appositi criteri, in ragione delle somme incassate ai sensi del comma2 e delle percentuali di raccolta differenziata raggiunte, ferma restando la salvaguardia degliequilibri di bilancio. Inoltre, al fine di garantire la continuità del servizio di trattamento esmaltimento dei rifiuti ed il pagamento dei gestori/concessionari del servizio, in caso di inosservanzada parte dei Comuni nel pagamento della tariffa, (…) nominare appositi commissari ad acta cheprovvedano alla liquidazione e pagamento delle somme dovute alla Regione ovvero procedere neitermini di cui agli articoli 40-bis e 40-ter della legge regionale 4 febbraio 2002, n. 8;
● la L.R. n° 14 del 11/08/2014 pubblicata sul BURC n. 36 del 11 agosto 2014 “Riordino del serviziodi gestione dei rifiuti urbani in Calabria” così come modificata dalla L.R. n. 29 del 31.07.2018,pubblicata sul BURC n. 83 del 06/08/2018, che ha prorogato al 31-12-2018 il termine per il subentrodei Comuni nei contratti di gestione degli impianti di trattamento rifiuti;
● Per l’anno 2019 le Comunità d’Ambito, pur subentrate nella titolarità delle proprie competenze,hanno delegato le funzioni amministrative della gestione dei rifiuti annualità 2019all’Amministrazione Regionale, in attuazione dell’art 6 ter della L.R. n 14/2014;
● Per le suddette finalità sono state sottoscritte apposite convenzioni con le Comunità d’ambito diCatanzaro – rep n 4366 del 11/04/2019- Cosenza – rep n 4501 del 03/05/2019 Crotone – rep n 4502del 03/05/2019 Reggio Calabria – rep n 4837 del 23/05/2019 e Vibo Valentia – rep n 4358 del10/04/2019;
● La Comunità d’Ambito di Cosenza – la cui delega è decaduta il 07/10/2019- ha la riscossionediretta della tariffa anno 2019 e pertanto resta in capo alla stessa l’onere di restituire le sommeanticipate dall’amministrazione regionale, per la gestione dal 01/01/2019 al 07/10/2019;
● con la DGR 370 del 24 settembre 2015 sono stati forniti gli atti di indirizzo tesi a garantire ilrispetto delle principali regole di finanza pubblica per l’anno 2015; con il medesimo atto deliberativosono state dettate le linee guida al Dipartimento Bilancio, Finanze e Patrimonio nonché a tutti iDipartimenti regionali al fine di statuire le attività da porre in essere per recuperare, attraverso lacompensazione di cassa, la maggiore quantità possibile di entrate a titolo di tariffa smaltimentorr.ss.uu. e tariffa servizio idropotabile annualità 1981-2004;
● con la DGR n. 380/2015 sono stati dati gli indirizzi per garantire il servizio di trattamento e dismaltimento dei rifiuti disciplinando le modalità di riscossione del credito in ottemperanza alleprevisioni di cui alla predetta DGR 370/2015;
● con la DGR n. 131/2016 è stata modificata la DGR n. 380/2015 nella parte in cui è stabilita ladurata massima dei piani di rateizzazione nonché la percentuale del versamento dell’acconto suquanto dovuto;
● con la DGR n. 315/2017 sono state impartiti gli opportuni indirizzi per la riscossione del debitomaturato nel triennio 2013/2015, riservando a separato provvedimento gli indirizzi relativi alrecupero del debito maturato nell’anno 2016;



● con la DGR n. n. 470/2017 le modalità e le condizioni di recupero della tariffa stabiliti con DGRn 315/2017 sono state estese anche ai crediti maturati nell’annualità 2016;
● con la DGR n. n. 386/2019 le modalità e le condizioni di recupero della tariffa stabiliti con DGRn 315/2017 sono state estese anche ai crediti maturati nelle annualità 2017 e 2018;● con la DGR n. n. 437/2021 le modalità e le condizioni di recupero della tariffa stabiliti con DGRn 315/2017 sono state estese anche ai crediti maturati nell’ annualità 2019;

CONSIDERATO CHE conle D.G.R. nn. 370/2015, 380/2015, 131/2016, 315/2017, 386/2019 e437/2021 la Giunta Regionale, in relazione al rispetto degli equilibri di bilancio, ha dettato ledisposizioni che i Dipartimenti Regionali devono adottare in ordine al potenziamento degli strumenti,volti ad incrementare il livello della riscossione delle tariffe sullo smaltimento dei rifiuti che i Comunicalabresi devono versare alla Regione, tra i quali la compensazione in termini di cassa, da effettuarsiin presenza dei presupposti di legge e in base alle modalità indicate nelle vigenti disposizioni di legge;
CONSIDERATO CHE con le suddette deliberazioni la Giunta Regionale ha disciplinato che:

 i Dipartimenti regionali devono porre in essere tutte le attività necessarie per favorire lecompensazioni di cassa tese al recupero dei crediti certi, liquidi ed esigibili vantati dallaRegione a titolo di tariffe sullo smaltimento dei rifiuti e delle tariffe relative al servizioidropotabile annualità 1981-2004 che i Comuni calabresi devono versare alla Regione;
 tutti i Dipartimenti regionali devono garantire l’attuazione della compensazione in termini dicassa tra i crediti certi, liquidi ed esigibili da erogarsi agli Enti locali e le somme certe, liquideed esigibili che la Regione vanta nei confronti dei medesimi Enti, fatta eccezione per le sommeerogate per stipendi, prestazioni di lavoro, contributi di assistenza relativi alle politiche socialiinterventi rientranti nella materia della depurazione e della bonifica, interventi relativi al PORFESR e FSE 2014-2020;
 la Ragioneria Generale è autorizzata ad emettere i provvedimenti di compensazione di cassatra i crediti certi, liquidi ed esigibili indicati dai Dipartimenti regionali e le spese confluite intutti i provvedimenti di liquidazione emessi a favore di Enti locali da parte delle competentistrutture regionali e a notificare, altresì, a tutti i Dipartimenti regionali interessati, iprovvedimenti di compensazione di cassa adottati.

CONSIDERATO inoltre che:
 sono state attuate le disposizioni dettate dall’art. 40 ter della Legge Regionale 4 febbraio 2002,n. 8, in virtù delle quali la Regione può, nel rispetto del principio di proporzionalità e conadeguata motivazione, disporre il fermo amministrativo di somme, in via di liquidazione ogià liquidate, al fine di tutelare una propria ragione di credito;
 è stata data tempestiva comunicazione ai Comuni beneficiari dei Decreti di liquidazioneoggetto di fermo amministrativo con invito a compensare;

CONSIDERATO CHE, nonostante le azioni poste in essere in ottemperanza alle previsioni di cuialle Delibere di Giunta nn. 370/2015, 380/2015, 131/2016, 315/2017, 470/2017, 386/2019 e437/2021, si registra comunque una perdurante situazione di grave ritardo nel pagamento da parte dialcuni Comuni;
VALUTATOCHE il rispetto delle regole di finanza pubblica impone di porre in essere azioni miratead incrementare il volume delle riscossioni;



RITENUTO necessario, per quanto sopra rappresentato, azionare tutti gli strumenti giuridico-amministrativi in grado di rendere più celere la procedura di riscossione del credito regionaleattraverso l’adozione di un provvedimento generale di compensazione di cassa;
VISTA la nota prot. n. 193873 del 26/03/2025 e successiva integrazione prot. n. 240194 del10/04/2025, con le quali il Settore Ragioneria Generale chiedeva al Settore 7 –“Rifiuti, TutelaAmbientale ed Economia Circolare” del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana,competente in materia di riscossione della tariffa smaltimento rifiuti, l’importo del credito ad oggivantato dalla Regione Calabria riferito alle singole annualità ed il relativo accertamento d’entrata sulquale imputare la compensazione di cassa;
VISTA la nota prot. n. 233500 del 09/04/2025 e successiva integrazione prot. n. 248028 del14/04/2025, con la quale il Settore 7 – “Rifiuti, Tutela Ambientale ed Economia Circolare” delDipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana, comunicava alla Ragioneria Generale l’importodel credito ad oggi vantato dalla Regione Calabria a titolo di tariffa smaltimento rr.ss.uu., dettagliatoper singolo Comune, annualità di riferimento e relativo accertamento d’entrata sul quale imputare lacompensazione di cassa;RITENUTO di dover procedere alla compensazione, in termini di cassa, tra il credito certo, liquidoed esigibile vantato dalla Regione nei confronti dei Comuni indicati nell’allegata tabella A, parteintegrante del presente provvedimento, così come comunicato dal Dipartimento Ambiente, Paesaggioe Qualità Urbana - Settore 7 – “Rifiuti, Tutela Ambientale ed Economia Circolare” con nota prot. n.248028 del 14/04/2025 e le somme certe, liquide ed esigibili (indicate nella medesima tabella) daerogare agli stessi Comuni, per un importo complessivo di € 2.205.742,16;
DATO ATTO CHE tale operazione di compensazione si sviluppa con l’emissione di mandati dipagamento in favore dei Comuni indicati in Tabella A per l’importo complessivo di € 2.205.742,16con trattenuta dello stesso importo da versare alla Regione Calabria a soddisfo del debito che gli stessiComuni hanno per il servizio smaltimento rr.ss.uu. e conseguente emissione di reversali di incassosui capitoli di Entrata:

 E1103000301 “RISCOSSIONE DELLE TARIFFE, VERSATE DA PARTE DEI SOGGETTITENUTI AL PAGAMENTO, PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANIRELATIVO AL CONFERIMENTO IN IMPIANTO E A QUELLO IN DISCARICA (ART. 1,COMMA 3, DELLA LEGGE REGIONALE 13 GENNAIO 2015 N.2, ART. 6 DELLA LEGGEREGIONALE 27.04.15 N.12)” per la tariffa relativa alle annualità 2015, 2016, 2017 e 2018
 E9305990401 “ENTRATE DAI COMUNI ADERENTI ALLE COMUNITA' D'AMBITOTERRITORIALE OTTIMALE PER LA COPERTURA INTEGRALE DEGLI ONERISOSTENUTI DALLA REGIONE PER IL SERVIZIO DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTIURBANI (l.r 11 AGOSTO 2014 N.14 E L.R 25 GENNAIO 2019 N.5)” per la tariffa relativaall’annualità 2019;

CONSIDERATO altresì che, per poter procedere alle operazioni contabili sopra specificate, si rendenecessario dissociare i documenti passivi dalle liquidazioni originariamente assunte dai Dipartimentiregionali in favore dei Comuni indicati nella Tabella A, e assumere una nuova liquidazione elaboratasecondo le modalità di pagamento sopra riportate;
VISTE le distinte di liquidazione generate telematicamente nn. 3892 e 3912 anno 2025.



RITENUTO altresì di dover procedere alla liquidazione in favore di alcuni Comuni dell’eventualedifferenza positiva, al netto della suddetta compensazione, tra il credito vantato nei confronti dellaRegione ed il debito per tariffa smaltimento rifiuti;
VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 298 del 23.06.2023 di trattenimento in servizio ex art.1,comma 1 quater, del D.L. n. 44/2023 convertito, con modificazioni, nella legge 21 giugno 2023, n.74,del dott. Filippo De Cello con l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Economia eFinanze”;
VISTO il DDG n. 9243 del 29/06/2023 con il quale è stato conferito, al dott. Umberto Giordano,dirigente di ruolo della Giunta regionale, l’incarico di dirigente titolare del Settore “Ragioneriagenerale – Gestione delle spese - gestione della contabilità finanziaria - Contabilità economica,contabilità analitica della parte spesa – Conti pubblici territoriali - Autorità di certificazione”;
VISTO il Regolamento n. 12/2022 di organizzazione delle Strutture della Giunta Regionale;
VISTA la DGR n. 572 del 24/10/2024 avente ad oggetto: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione modifiche del Regolamento regionalen. 12 e s.m.i.”;
VISTO il Regolamento n. 1/2023 avente ad oggetto “Regolamento delle procedure di controllointerno in attuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della legge regionale 1 dicembre 2022,n. 42 (Riordino del sistema di controlli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controllidi legalità)”;
VISTA la Legge Regionale n. 4 febbraio 2002, n. 8;
VISTO il Decreto legislativo n. 118/2011;
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13/05/1996 che detta norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale;
VISTO l’art. 1 del D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999, relativo alla separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione, come modificato dal D.P.G.R. n.206/2001;
VISTE:
- la Legge Regionale n. 41 del 23/12/2024 – Legge di stabilità regionale 2025;
- la Legge Regionale n. 42 del 23/12/2024 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2025 – 2027;
- la DGR n. 766 del 27/12/2024 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2025- 2027 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n.118);
- la DGR n. 767 del 27/12/2024 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2025 – 2027 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118).



ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché lalegittimità e correttezza del presente atto;
DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:
1. Di prendere atto delle note prot. n. 233500 del 09/04/2025 e successiva integrazione prot. n.248028 del 14/04/2025, con le quali il Settore 7 – “Rifiuti, Tutela Ambientale ed EconomiaCircolare” del Dipartimento Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana, ha comunicato allaRagioneria Generale l’importo del credito, oggetto di compensazione, ad oggi vantato dallaRegione Calabria a titolo di tariffa smaltimento rr.ss.uu., dettagliato per singolo Comune,annualità di riferimento e relativo accertamento d’entrata sul quale imputare la compensazionedi cassa;
2. Di procedere alla compensazione in termini di cassa tra il credito certo, liquido ed esigibilevantato dalla Regione Calabria nei confronti dei Comuni indicati nell’allegata Tabella A,parte integrante del presente provvedimento, per tariffa smaltimento rr.ss.uu. annualità 2015,2016, 2017, 2018, 2019e le somme certe, liquide ed esigibili da erogare agli stessi Comuni,per un importo complessivo di € 2.205.742,16.
2. Di stabilire che tale compensazione avverrà attraverso l’emissione di mandati di pagamento ereversali di incasso come di seguito specificato:a) mandati di pagamento a favore dei Comuni per l’importo complessivo di € 2.205.742,16con trattenuta dello stesso importo da versare alla Regione Calabria a compensazione deldebito per tariffa smaltimento rr.ss.uu. annualità 2015, 2016, 2017, 2018 e 2019;b) reversali di incasso per l’importo complessivo di € 2.205.742,16 da riscuotere sui Capitolodi entrata n. E1103000301 per le tariffe servizio smaltimento rifiuti relative alle annualità2015, 2016, 2017 e 2018 ed E9305990401 per la tariffa relativa all’annualità 2019, delbilancio regionale per l’esercizio finanziario 2025;
3. Di procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 50.729,56 in favore dei Comuniche presentano, al netto della compensazione, una differenza positiva tra il credito vantato neiconfronti della Regione ed il debito per tariffa smaltimento rifiuti, così come riportato nellaTabella A – colonna K.
4. Di far gravare la somma di € 2.256.471,72 sugli impegni di spesa riportati nella Tabella A –colonna F - schede di liquidazione nn. 3892 e 3912 anno 2025.
5. Di notificare il presente provvedimento al Dipartimento Ambiente, Paesaggio e QualitàUrbana - Settore 7 – “Rifiuti, Tutela Ambientale ed Economia Circolare” al fine dello stornodella somma complessiva di € 2.205.742,16 a riduzione del debito per il servizio smaltimentorifiuti, ed ai Comuni indicati nell’allegata Tabella A perché assumano gli atti di propriacompetenza provvedendo all’adeguamento delle relative scritture contabili.
6. Di disporre la pubblicazione del presente decreto, in formato aperto, sul BURC econtestualmente sul sito istituzionale della Regione, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011n.11e ai sensi del d.lgs.14 marzo 2013 n.33 e nel rispetto delle disposizioni del d.lgs. 30 Giugno2003, n.196 e del Regolamento UE 2016/679.



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal RedattoreFilippo Panzarella(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteUMBERTO ALESSIO GIORDANO
(con firma digitale)



A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V

CODICE 
COMUNE denominazione ente numero 

decreto
anno 

decreto
 importo 
scadenza 

impegno di 
spesa Oggetto importo da 

compensare

ANNO 
IMPUTAZIONE 

COMPENSAZIONE

accertamento 
compensazione

RESIDUO DA 
PAGARE AL 
COMUNE

 DEBITO 
RR.SS.UU. 

ANNO 2015 

ACCERTA
MENTO 

2015

 DEBITO 
RR.SS.UU. ANNO 

2016 

ACCERTA
MENTO 

2016

 DEBITO 
RR.SS.UU. ANNO 

2017 

ACCERTAME
NTO 2017

 DEBITO 
RR.SS.UU. 

ANNO 2018 

ACCERTA
MENTO 

2018

 DEBITO 
RR.SS.UU. ANNO 

2019 

ACCERTA
MENTO 

2019

ANNUALITA' DA 
COMPENSARE PER 

TARIFFA 
SMALTIMENTO RIFIUTI

594 AMANTEA 4462 07/04/2024 11.757,46 €         2024 - 1318 MUTUI 11.757,46 €         2017 1492-2017
594 AMANTEA 4462 07/04/2024 5.501,99 €           2024 - 1318 MUTUI 5.501,99 €           2017 1492-2017
594 AMANTEA 8946 24/06/2024 4.559,29 €           2024 - 3665 MUTUI 4.559,29 €           2017 1492-2017
594 AMANTEA 9220 28/06/2024 3.433,00 €           2024 - 4404 SPIAGGE PULITE 3.433,00 €           2017 1492-2017
594 AMANTEA 10614 24/07/2024 2.000,00 €           2024 - 4721 pulizia spiagge 2.000,00 €           2017 1492-2017
118 Bovalino 1702 2020 4.000,00 €           2019 - 8095 L.R. 13/85 - CONTRIBUTI TURISMO 4.000,00 €           2015 6070-2015

118 Bovalino 5787 2020 7.239,00 €           2018-9489 L.R. 19/2009 - PROMOZIONE 
CULTURALE

7.239,00 €           2015 6070-2015

118 Bovalino 14472 2018 8.989,88 €           2018-7364 LEGGE REGIONALE N. 19/2009 - 
PROMOZIONE CULTURALE

8.989,88 €           2015 6070-2015

118 Bovalino 6703 2022 1.623,00 €           6564-2022 PULIZIA SPIAGGE 1.623,00 €           2015 6070-2015
118 Bovalino 9620 2016 3.248,40 €           2016-3007 PULIZIA SPIAGGE 3.248,40 €           2015 6070-2015
118 Bovalino 10223 2016 3.161,53 €           2016-4753 PULIZIA SPIAGGE 3.161,53 €           2015 6070-2015
118 Bovalino 11929 2016 7.579,60 €           2016-3007 PULIZIA SPIAGGE 7.579,60 €           2015 6070-2015
118 Bovalino 7773 2019 2.160,00 €           2019-6674 PULIZIA SPIAGGE 2.160,00 €           2015 6070-2015
118 Bovalino 7148 2018 2.086,20 €           2018-6378 PULIZIA SPIAGGE 2.086,20 €           2015 6070-2015
118 Bovalino 5049 2017 2.277,94 €           2017-1287 PULIZIA SPIAGGE 2.277,94 €           2015 6070-2015
118 Bovalino 5398/2021 2021 1.645,80 €           2168-2021 PULIZIA SPIAGGE 1.645,80 €           2015 6070-2015
118 Bovalino 15302 2022 3.834,60 €           2440/2020 PULIZIA SPIAGGE 3.834,60 €           2015 6070-2015
118 Bovalino 15304 2022 3.840,20 €           2168/2021 PULIZIA SPIAGGE 3.840,20 €           2015 6070-2015
118 Bovalino 11158 2023 2.279,20 €           6830-2023 PULIZIA SPIAGGE 2.279,20 €           2015 6070-2015
118 Bovalino 8877 2024 9.000,00 €           6502-2023 L.R. 13/85 9.000,00 €           2015 6070-2015
118 Bovalino 4462 07/04/2024 2.652,75 €           2024 - 1318 MUTUI 2.652,75 €           2015 6070-2015
118 Bovalino 7733 02/06/2023 5.305,50 €           2022 - 6306 MUTUI 5.305,50 €           2015 6070-2015
118 Bovalino 9317 01/07/2024 1.692,00 €           2024 - 4404 spiagge pulite 1.692,00 €           2015 6070-2015
118 Bovalino 10614 24/07/2024 2.000,00 €           2024 - 4708 pulizia spiagge 2.000,00 €           2015 6070-2015
140 DELIANUOVA 2957 2024 5.471,16 €           2023 - 7651 MUTUI 5.471,16 €           2016 1304-2016
140 DELIANUOVA 8946 24/06/2024 2.735,58 €           2024 - 3665 MUTUI 2.735,58 €           2016 1304-2016

1.316,06 €           2016 1304-2016
1.419,52 €           2017 1492-2017
3.377,28 €           2017 1492-2017

802,84 €              2019 3982-2019
378 FEROLETO ANTICO 4462 07/04/2024 3.900,00 €           2024 - 1318 MUTUI 3.900,00 €           2019 3982-2019
378 FEROLETO ANTICO 8942 24/06/2024 5.642,29 €           2024 - 3775 MUTUI 4.576,53 €           2019 3982-2019 1.065,76 €      

8.656,96 €           2016 1304-2016
14.225,04 €         2017 1492-2017

463 FIUMARA 9991 2021 22.360,72 €         2021 - 6712 MUTUI 22.360,72 €         2017 1492-2017
2.260,66 €           2017 1492-2017

20.100,06 €         2018 5404-2018
463 FIUMARA 13146 2021 22.882,00 €         6910-2021 MUTUI 22.882,00 €         2018 5404-2018
463 FIUMARA 16531 2022 22.360,72 €         6889-2022 MUTUI 22.360,72 €         2018 5404-2018

11.642,92 €         2018 5404-2018
10.717,80 €         2019 3982-2019

463 FIUMARA 2954 2024 22.882,00 €         2023 - 7734 MUTUI 22.882,00 €         2019 3982-2019
463 FIUMARA 7517 31/05/2023 22.882,00 €         2022 - 2202 MUTUI 21.670,30 €         2019 3982-2019 1.211,70 €      
601 GRISOLIA 1911 2023           13.500,00 € 6885-2022 MUTUI           13.500,00 € 2016 1304-2016
601 GRISOLIA 4462 07/04/2024 3.547,30 €           2024 - 1318 MUTUI 3.547,30 €           2016 1304-2016

469,45 €              2016 1304-2016
17.215,55 €         2017 1492-2017

601 GRISOLIA 7517 31/05/2023 21.064,56 €         2022 - 2202 MUTUI 21.064,56 €         2017 1492-2017
9.693,55 €           2017 1492-2017

838,73 €              2018 5404-2018
601 GRISOLIA 8946 24/06/2024 7.202,80 €           2024 - 3665 MUTUI 7.202,80 €           2018 5404-2018
601 GRISOLIA 9220 28/06/2024 1.528,00 €           2024 - 4404 SPIAGGE PULITE 1.528,00 €           2018 5404-2018
601 GRISOLIA 10486 23/07/2024 1.225,00 €           2024 - 4686 mutui 1.225,00 €           2018 5404-2018
601 GRISOLIA 10486 23/07/2024 6.750,00 €           2024 - 4686 mutui 6.750,00 €           2018 5404-2018
601 GRISOLIA 16596 23/11/2024 3.100,00 €           2024 - 4686 mutui 3.100,00 €           2018 5404-2018
601 GRISOLIA 16596 23/11/2024 1.225,00 €           2024 - 4686 mutui 1.225,00 €           2018 5404-2018
601 GRISOLIA 16596 23/11/2024 6.750,00 €           2024 - 4686 mutui 6.750,00 €           2018 5404-2018
601 GRISOLIA 16605 23/11/2024 7.202,80 €           2024 - 3665 mutui 6.982,12 €           2018 5404-2018 220,68 €         

16.671,15 €         R 1385-2024 33.342,30 €         

€ 16.671,15 
SU 

1385/2024 
ED € 

16.671,15 
SU 

206/2025

70.804,90 €     1385/2024  2017  E 2018

16.671,15 €         R 206-2025
9.887,70 €           2018 1385-2024

217 LAMEZIA TERME 4667 2024 1.189,89 €           2023 - 5859 MINORANZE LINGUISTICHE 1.189,89 €           2016 1304-2016

217 LAMEZIA TERME 14029 2021 30.901,58 €         2021 - 8864 L.R. 19/2009 - PROMOZIONE 
CULTURALE

30.901,58 €         2016 1304-2016

217 LAMEZIA TERME 1911 2023           20.000,00 € 6885-2022 MUTUI           20.000,00 € 2016 1304-2016
217 LAMEZIA TERME 6125 2022 1.322,70 €           2022 - 6564 PULIZIA SPIAGGE 1.322,70 €           2016 1304-2016
217 LAMEZIA TERME 4517 2024 10.000,00 €         6502-2023 L.R. 13/85 10.000,00 €         2016 1304-2016
217 LAMEZIA TERME 2957 2024 18.087,79 €         2023 - 7651 MUTUI 18.087,79 €         2016 1304-2016
217 LAMEZIA TERME 3397 2024 20.000,00 €         2023 - 7842 MUTUI 20.000,00 €         2016 1304-2016
217 LAMEZIA TERME 2954 2024 60.655,00 €         2023 - 7734 MUTUI 60.655,00 €         2016 1304-2016

1.820.522,62 €   697.495,28 €   1.572.644,55 €   2016

MUTUI

1.275.962,71 €   1304/2016

154 GUARDIA PIEMONTESE 7733 02/06/2023 43.230,00 €         2022 - 6306

2024 - 3775 MUTUI

MUTUI

601 GRISOLIA 8942 24/06/2024 10.532,28 €         

  2016/2017/2018

601 GRISOLIA 4462 07/04/2024 17.685,00 €         2024 - 1318

17.516,75 €         1304/2016 47.973,66 €         1492/2017 35.601,65 €     5404/2018

2023 - 7880 MUTUI463 FIUMARA 2953 2024 22.360,72 €         

2020 - 7110 MUTUI

5404/2018 55.270,10 €         3982/2019   2016/2017/2018/2019

463 FIUMARA 10937 2020 22.360,72 €         

8.656,96 €           1304/2016 38.846,42 €         1492/2017 76.985,70 €     

2020 - 6689 MUTUI

1492/2017 9.279,37 €           3982/2019   € 3.377,28  2017 E  
SALDO  2019 

463 FIUMARA 14204 2020 22.882,00 €         

MUTUI
47.598,65 €         

mutui

378 FEROLETO ANTICO 1955 2022 4.180,12 €           2021 - 6708

  2016 E 2017
140 DELIANUOVA 16605 23/11/2024 2.735,58 €           2024 - 3665

9.522,80 €           1304/2016 26.231,69 €         1492/2017 -  €                 86.058,02 €         

332.011,89 €       1492/2017 87.475,88 €     2017

121.670,08 €   6070/2015 242.773,71 € 955.954,38 € 142.806,05 €   2015



217 LAMEZIA TERME 4462 07/04/2024 56.957,75 €         2024 - 1318 MUTUI 56.957,75 €         2016 1304-2016
217 LAMEZIA TERME 7517 31/05/2023 60.655,00 €         2022 - 2202 MUTUI 60.655,00 €         2016 1304-2016
217 LAMEZIA TERME 7733 02/06/2023 113.915,50 €       2022 - 6306 MUTUI 113.915,50 €       2016 1304-2016
217 LAMEZIA TERME 8942 24/06/2024 30.327,50 €         2024 - 3775 MUTUI 30.327,50 €         2016 1304-2016
217 LAMEZIA TERME 8946 24/06/2024 9.043,90 €           2024 - 3665 MUTUI 9.043,90 €           2016 1304-2016
217 LAMEZIA TERME 9221 28/06/2024 1.379,00 €           2024 - 4404 SPIAGGE PULITE 1.379,00 €           2016 1304-2016
217 LAMEZIA TERME 10486 23/07/2024 10.000,00 €         2024 - 4686 mutui 10.000,00 €         2016 1304-2016
217 LAMEZIA TERME 10610 25/07/2023 1.191,20 €           2023 - 6830 Spiagge pulite 1.191,20 €           2016 1304-2016
217 LAMEZIA TERME 16596 23/11/2024 10.000,00 €         2024 - 4686 mutui 10.000,00 €         2016 1304-2016
217 LAMEZIA TERME 16605 23/11/2024 9.043,90 €           2024 - 3665 mutui 9.043,90 €           2016 1304-2016
474 MOTTA SAN GIOVANNI 7153 23/05/2023 120.202,36 €       2022 - 6890 MUTUI 120.202,36 €       2019 3982-2019
474 MOTTA SAN GIOVANNI 2956 2024 120.202,36 €       2023 - 7923 MUTUI 79.745,68 €         2019 3982-2019 40.456,68 €    
215 NOCERA TERINESE 1664 2024 5.659,20 €           2023 - 7822 MUTUI 5.659,20 €           2019 3982-2019
215 NOCERA TERINESE 1664 2024 14.028,86 €         2023 - 7822 MUTUI 14.028,86 €         2019 3982-2019
215 NOCERA TERINESE 2957 2024 22.436,92 €         2023 - 7651 MUTUI 22.436,92 €         2019 3982-2019

18.099,45 €         2019 3982-2019
7.371,61 €           2017 1492-2017

215 NOCERA TERINESE 8946 24/06/2024 12.735,53 €         2024 - 3665 MUTUI 12.735,53 €         2017 1492-2017
215 NOCERA TERINESE 8946 24/06/2024 11.218,46 €         2024 - 3665 MUTUI 11.218,46 €         2017 1492-2017
215 NOCERA TERINESE 9221 28/06/2024 3.592,00 €           2024 - 4404 SPIAGGE PULITE 3.592,00 €           2017 1492-2017
215 NOCERA TERINESE 16605 23/11/2024 12.735,53 €         2024 - 3665 mutui 12.735,53 €         2017 1492-2017
215 NOCERA TERINESE 16605 23/11/2024 11.218,46 €         2024 - 3665 mutui 11.218,46 €         2017 1492-2017
227 Orsomarso 8877 2024 5.000,00 €           7050-2023 L.R. 13/85 5.000,00 €           2015 6070-2015 17.924,78 €     6070/2015 67.166,11 €         36.820,86 €         25.439,68 €     2015
165 PALMI 3397 2024 10.000,00 €         2023 - 7842 MUTUI 10.000,00 €         2018 5404-2018
165 PALMI 12683 2021           23.500,00 € 6919-2021 MUTUI           23.500,00 € 2018 5404-2018
165 PALMI 12683 2021           10.000,00 € 6919-2021 MUTUI           10.000,00 € 2018 5404-2018
165 PALMI 14201 2019 12.133,92 €         2019 - 7189 MUTUI 12.133,92 €         2018 5404-2018
165 PALMI 13063 2020 23.500,00 €         2020 - 6701 MUTUI 23.500,00 €         2018 5404-2018
165 PALMI 13063 2020 10.000,00 €         2020 - 6701 MUTUI 10.000,00 €         2018 5404-2018
165 PALMI 2700 2021 12.133,92 €         2020 - 6441 MUTUI 12.133,92 €         2018 5404-2018
165 PALMI 14836 2019 33.500,00 €         2019 - 8475 MUTUI 33.500,00 €         2018 5404-2018

165 PALMI 15127 2019 3.114,48 €           2017-4757 L.R. 30/2001 - INTROITI 
AUTORIZZAZIONI FUNGHI

3.114,48 €           2018 5404-2018

165 PALMI 15127 2019 3.686,80 €           2017-8962 L.R. 30/2001 - INTROITI 
AUTORIZZAZIONI FUNGHI

3.686,80 €           2018 5404-2018

165 PALMI 15127 2019 2.568,00 €           2018-9725 L.R. 30/2001 - INTROITI 
AUTORIZZAZIONI FUNGHI

2.568,00 €           2018 5404-2018

165 PALMI 10993 2021           12.133,92 € 6708/2021 MUTUI           12.133,92 € 2018 5404-2018
165 PALMI 715 2023           12.133,92 € 2191-2022 MUTUI           12.133,92 € 2018 5404-2018
165 PALMI 1911 2023           23.500,00 € 6885-2022 MUTUI           23.500,00 € 2018 5404-2018
165 PALMI 1911 2023           10.000,00 € 6885-2022 MUTUI           10.000,00 € 2018 5404-2018
165 PALMI 4517 2024 11.000,00 €         6502-2023 L.R. 13/85 11.000,00 €         2018 5404-2018
165 PALMI 2957 2024 12.133,92 €         2023 - 7651 MUTUI 12.133,92 €         2018 5404-2018
165 PALMI 3397 2024 23.500,00 €         2023 - 7842 MUTUI 23.500,00 €         2018 5404-2018
165 PALMI 8946 24/06/2024 6.066,96 €           2024 - 3665 MUTUI 6.066,96 €           2018 5404-2018
165 PALMI 9317 01/07/2024 1.068,00 €           2024 - 4404 spiagge pulite 1.068,00 €           2018 5404-2018
165 PALMI 10486 23/07/2024 11.750,00 €         2024 - 4686 mutui 11.750,00 €         2018 5404-2018
165 PALMI 10486 23/07/2024 5.000,00 €           2024 - 4686 mutui 5.000,00 €           2018 5404-2018

1.666,80 €           2018 5404-2018
10.083,20 €         2019 3982-2019

165 PALMI 16596 23/11/2024 5.000,00 €           2024 - 4686 mutui 5.000,00 €           2019 3982-2019
165 PALMI 16605 23/11/2024 6.066,96 €           2024 - 3665 mutui 6.066,96 €           2019 3982-2019
608 PARENTI 16605 23/11/2024 6.100,93 €           2024 - 3665 mutui 5.502,56 €           2017 1492-2017 598,37 €         5.502,56 €           1492/2017 2017
405 PARGHELIA 8946 24/06/2024 1.358,27 €           2024 - 3665 MUTUI 1.358,27 €           2016 1304-2016
405 PARGHELIA 16605 23/11/2024 1.358,27 €           2024 - 3665 mutui 1.358,27 €           2016 1304-2016
480 POLISTENA 2957 2024 1.342,47 €           2023 - 7651 MUTUI 1.342,47 €           2017 1492-2017
480 POLISTENA 2957 2024 3.031,46 €           2023 - 7651 MUTUI 3.031,46 €           2017 1492-2017

480 POLISTENA 15127 2019 1.112,80 €           2017-8962 L.R. 30/2001 - INTROITI 
AUTORIZZAZIONI FUNGHI

1.112,80 €           2017 1492-2017

480 POLISTENA 15127 2019 848,00 €              2018-9725 L.R. 30/2001 - INTROITI 
AUTORIZZAZIONI FUNGHI

848,00 €              2017 1492-2017

480 POLISTENA 15127 2019 898,32 €              2017-4757 L.R. 30/2001 - INTROITI 
AUTORIZZAZIONI FUNGHI

898,32 €              2017 1492-2017

480 POLISTENA 715 2023             1.342,47 € 2191-2022 MUTUI             1.342,47 € 2017 1492-2017
480 POLISTENA 715 2023             3.031,46 € 2191-2022 MUTUI             3.031,46 € 2017 1492-2017
480 POLISTENA 715 2023           12.777,32 € 2191-2022 MUTUI           12.777,32 € 2017 1492-2017
480 POLISTENA 715 2023           14.273,26 € 2191-2022 MUTUI           14.273,26 € 2017 1492-2017
480 POLISTENA 2957 2024 12.777,32 €         2023 - 7651 MUTUI 12.777,32 €         2017 1492-2017
480 POLISTENA 2957 2024 14.273,26 €         2023 - 7651 MUTUI 14.273,26 €         2017 1492-2017
480 POLISTENA 8946 24/06/2024 7.136,63 €           2024 - 3665 MUTUI 7.136,63 €           2017 1492-2017
480 POLISTENA 8946 24/06/2024 671,24 €              2024 - 3665 MUTUI 671,24 €              2017 1492-2017
480 POLISTENA 8946 24/06/2024 1.515,73 €           2024 - 3665 MUTUI 1.515,73 €           2017 1492-2017
480 POLISTENA 8946 24/06/2024 6.388,66 €           2024 - 3665 MUTUI 6.388,66 €           2017 1492-2017
480 POLISTENA 16605 23/11/2024 7.136,63 €           2024 - 3665 mutui 7.136,63 €           2017 1492-2017
480 POLISTENA 16605 23/11/2024 671,24 €              2024 - 3665 mutui 671,24 €              2017 1492-2017
480 POLISTENA 16605 23/11/2024 1.515,73 €           2024 - 3665 mutui 1.515,73 €           2017 1492-2017
480 POLISTENA 16605 23/11/2024 6.388,66 €           2024 - 3665 mutui 6.388,66 €           2017 1492-2017

172 REGGIO CALABRIA 2940 2020 9.056,25 €           2019 - 9211 L.R. 19/2009 - PROMOZIONE 
CULTURALE

9.056,25 €           2015 6070-2015

172 REGGIO CALABRIA 11721 2016 9.450,00 €           2016-4528 L.R. 19/2009 - PROMOZIONE 
CULTURALE

9.450,00 €           2015 6070-2015

172 REGGIO CALABRIA 5810 2021 23.000,00 €         2019 - 8095 L.R. 13/85 - CONTRIBUTI TURISMO 23.000,00 €         2015 6070-2015
172 REGGIO CALABRIA 6703 2022 2.147,70 €           6564-2022 PULIZIA SPIAGGE 2.147,70 €           2015 6070-2015
172 REGGIO CALABRIA 9622 2016 4.299,00 €           2016-3007 PULIZIA SPIAGGE 4.299,00 €           2015 6070-2015
172 REGGIO CALABRIA 10225 2016 4.184,11 €           2016-4753 PULIZIA SPIAGGE 4.184,11 €           2015 6070-2015

32.536,80 €         1304/2016 67.120,67 €         2016

119.265,89 €       1492/2017 47.390,71 €         2017

2024 - 4686 mutui

274.090,64 €   5404/2018 93.325,49 €         3982/2019   2018 E 2019

165 PALMI 16596 23/11/2024 11.750,00 €         

64.640,06 €         150.313,62 €       

2023 - 7651 MUTUI
61.128,75 €         1492/2017 115.946,91 €       3982/2019

€ 60.224,43 SALDO 
CONGUAGLIO ANNO 

2019 - € 58.871,59 
ACCONTO 2017 

215 NOCERA TERINESE 2957 2024 25.471,06 €         

1.820.522,62 €   697.495,28 €   1.572.644,55 €   2016

199.948,04 €       3982/2019 2019

1.275.962,71 €   1304/2016



172 REGGIO CALABRIA 5053 2017 3.014,73 €           2017-1287 PULIZIA SPIAGGE 3.014,73 €           2015 6070-2015
172 REGGIO CALABRIA 7155 2018 2.760,90 €           2018-6378 PULIZIA SPIAGGE 2.760,90 €           2015 6070-2015
172 REGGIO CALABRIA 7808 2019 2.868,00 €           2019-6674 PULIZIA SPIAGGE 2.868,00 €           2015 6070-2015
172 REGGIO CALABRIA 5990 2020 2.175,00 €           2020 - 2440 PULIZIA SPIAGGE 2.175,00 €           2015 6070-2015
172 REGGIO CALABRIA 5398 2021 2.178,30 €           2168-2021 PULIZIA SPIAGGE 2.178,30 €           2015 6070-2015
172 REGGIO CALABRIA 11158 2023 980,00 €              6830-2023 PULIZIA SPIAGGE 980,00 €              2015 6070-2015

172 REGGIO CALABRIA 1760 2024 39.338,00 €         2022 - 6801 REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' ED 
EVENTI CULTURALI

39.338,00 €         2015 6070-2015

172 REGGIO CALABRIA 9317 01/07/2024 3.338,00 €           2024 - 4404 spiagge pulite 3.338,00 €           2015 6070-2015
481 RIACE 2954 2024 10.592,52 €         2023 - 7734 MUTUI 10.592,52 €         2015 6070-2015
481 RIACE 8974 2023 2.714,46 €           2440/2020 pulizia spiagge 2.714,46 €           2015 6070-2015
481 RIACE 8975 2023 2.998,05 €           6378/2018 pulizia spiagge 2.998,05 €           2015 6070-2015
481 RIACE 3397 2024 20.000,00 €         2023 - 7842 MUTUI 20.000,00 €         2015 6070-2015
481 RIACE 8942 24/06/2024 5.296,26 €           2024 - 3775 MUTUI 5.296,26 €           2015 6070-2015
481 RIACE 9317 01/07/2024 1.694,00 €           2024 - 4404 spiagge pulite 1.694,00 €           2015 6070-2015

1.707,84 €           2015 6070-2015
8.292,16 €           2016 1304-2016

481 RIACE 10614 24/07/2024 2.000,00 €           2024 - 4721 pulizia spiagge 2.000,00 €           2016 1304-2016
481 RIACE 16596 23/11/2024 10.000,00 €         2024 - 4686 mutui 10.000,00 €         2016 1304-2016

178 SAN PROCOPIO 2022 2024 4.825,32 €           7050-2023 LR 13/85 - PROMOZIONE TURISTICA 4.825,32 €           2016 1304-2016
11.746,26 €         1304/2016 8.788,43 €           -  €                 18.491,34 €         

2016

296 SANGINETO 16605 23/11/2024 5.762,12 €           2024 - 3665 mutui 5.762,12 €           2017 1492-2017
296 SANGINETO 16605 23/11/2024 5.592,65 €           2024 - 3665 mutui 3.166,42 €           2017 1492-2017 2.426,23 €      
298 SANTA DOMENICA TALAO 13146 2021 9.027,68 €           6910-2021 MUTUI 9.027,68 €           2017 1492-2017

2.488,14 €           2017 1492-2017
6.539,54 €           2018 5404-2018

298 SANTA DOMENICA TALAO 8946 24/06/2024 4.575,30 €           2024 - 3665 MUTUI 1.647,66 €           2018 5404-2018 2.927,64 €      
87 SAVELLI 2954 2024 7.526,32 €           2023 - 7734 MUTUI 7.526,32 €           2016 1304-2016

1.108,28 €           2016 1304-2016
891,72 €              2017 1492-2017

87 Savelli 14191 2019 5.000,00 €           2019 - 8095 L.R. 13/85 - CONTRIBUTI TURISMO 5.000,00 €           2017 1492-2017
87 Savelli 15552 2019 7.526,32 €           2019 - 8443 MUTUI 7.526,32 €           2017 1492-2017
87 Savelli 14204 2020 7.526,32 €           2020 - 6689 MUTUI 7.526,32 €           2017 1492-2017
87 Savelli 13146 2021 7.526,32 €           6910-2021 MUTUI 7.526,32 €           2017 1492-2017
87 Savelli 13621 2023 5.500,00 €           6887_2022  L.R. 13/1985 5.500,00 €           2017 1492-2017

1.764,64 €           2017 1492-2017
5.761,68 €           2018 5404-2018

87 Savelli 8942 24/06/2024 3.763,16 €           2024 - 3775 MUTUI 3.763,16 €           2018 5404-2018
312 SCALEA 4517 2024 9.000,00 €           6502-2023 L.R. 13/85 9.000,00 €           2016 1304-2016
312 SCALEA 2957 2024 31.162,38 €         2023 - 7651 MUTUI 31.162,38 €         2016 1304-2016
312 SCALEA 693 2019 5.000,00 €           2018-9588 L.R. 13/85 - CONTRIBUTI TURISMO 5.000,00 €           2016 1304-2016
312 SCALEA 14192 2019 4.000,00 €           2019 - 8095 L.R. 13/85 - CONTRIBUTI TURISMO 4.000,00 €           2016 1304-2016

20.044,61 €         2016 1304-2016
11.117,77 €         2017 1492-2017

312 SCALEA 10476 2023 1.441,60 €           6830/2023 PULIZIA SPIAGGE 1.441,60 €           2017 1492-2017
312 SCALEA 8946 24/06/2024 15.581,19 €         2024 - 3665 MUTUI 15.581,19 €         2017 1492-2017
312 SCALEA 9220 28/06/2024 1.669,00 €           2024 - 4404 SPIAGGE PULITE 1.669,00 €           2017 1492-2017
312 SCALEA 16605 23/11/2024 15.581,19 €         2024 - 3665 mutui 15.581,19 €         2017 1492-2017

1035 SCILLA 2957 2024 5.162,62 €           2023 - 7651 MUTUI 5.162,62 €           2017 1492-2017
26.605,45 €         2017 1492-2017

4.222,23 €           2018 5404-2018

1035 SCILLA 16344 2023 2.057,61 €           7101-2023
MUTUI - ARTICOLO

33, COMMI 7 E 8, DELLA LEGGE 
REGIONALE 11 MAGGIO 2007, N. 9

2.057,61 €           2018 5404-2018

1035 SCILLA 9377 2022 1.619,96 €           2020 - 6575 L.R. 14/2000 - CASTELLI STORICI 1.619,96 €           2018 5404-2018
1035 SCILLA 9377 2022 2.542,86 €           2020 - 6576 L.R. 14/2000 - CASTELLI STORICI 2.542,86 €           2018 5404-2018
1035 SCILLA 715 2023             5.162,62 € 2191-2022 MUTUI             5.162,62 € 2018 5404-2018
1035 SCILLA 715 2023           30.827,68 € 2191-2022 MUTUI           30.827,68 € 2018 5404-2018
1035 SCILLA 11158 2023 508,80 €              6830-2023 PULIZIA SPIAGGE 508,80 €              2018 5404-2018
1035 SCILLA 11385 2023 2.057,61 €           2023 - 1459 L.R. 9/2007 - RATE MUTUI 2.057,61 €           2018 5404-2018
1035 SCILLA 8946 24/06/2024 2.581,31 €           2024 - 3665 MUTUI 2.581,31 €           2018 5404-2018
1035 SCILLA 8946 24/06/2024 15.413,84 €         2024 - 3665 MUTUI 15.413,84 €         2018 5404-2018
1035 SCILLA 16558 15/11/2023 5.000,00 €           2022 - 6564 PREMIALITA' 5.000,00 €           2018 5404-2018
1035 SCILLA 16560 15/11/2023 1.324,40 €           2022 - 6564 PREMIALITA' 1.324,40 €           2018 5404-2018
1035 SCILLA 14391 11/10/2024 1.859,00 €           2017 - 1287 spiagge pulite 1.859,00 €           2018 5404-2018
302 SELLIA 16605 23/11/2024 2.373,87 €           2024 - 3665 mutui 2.373,87 €           2019 3982-2019 2.466,12 €           4.574,10 €           5.049,20 €           3982/2019 2019
368 SIMERI CRICHI 8946 24/06/2024 3.285,41 €           2024 - 3665 MUTUI 3.285,41 €           2019 3982-2019
368 SIMERI CRICHI 8946 24/06/2024 3.638,73 €           2024 - 3665 MUTUI 3.638,73 €           2019 3982-2019
368 SIMERI CRICHI 9221 28/06/2024 814,00 €              2024 - 4404 SPIAGGE PULITE 814,00 €              2019 3982-2019
368 SIMERI CRICHI 16605 23/11/2024 3.285,41 €           2024 - 3665 mutui 3.285,41 €           2019 3982-2019
368 SIMERI CRICHI 16605 23/11/2024 3.638,73 €           2024 - 3665 mutui 3.638,73 €           2019 3982-2019

3794 SINOPOLI 16596 23/11/2024 8.350,00 €           2024 - 4686 mutui 8.350,00 €           2017 1492-2017 28.482,91 €         1492/2017 2017
363 SORBO SAN BASILE 4462 07/04/2024 5.134,00 €           2024 - 1318 MUTUI 5.134,00 €           2019 3982-2019
363 SORBO SAN BASILE 16605 23/11/2024 2.369,76 €           2024 - 3665 mutui 547,26 €              2019 3982-2019 1.822,50 €      
202 SOVERATO 2957 2024 8.967,94 €           2023 - 7651 MUTUI 8.967,94 €           2017 1492-2017
202 SOVERATO 8877 2024 9.358,00 €           7050-2023 L.R. 13/85 9.358,00 €           2017 1492-2017
202 SOVERATO 8946 24/06/2024 4.483,97 €           2024 - 3665 MUTUI 4.483,97 €           2017 1492-2017
202 SOVERATO 9221 28/06/2024 671,00 €              2024 - 4404 SPIAGGE PULITE 671,00 €              2017 1492-2017
202 SOVERATO 10610 25/07/2023 830,40 €              2023 - 6830 Spiagge pulite 830,40 €              2017 1492-2017
202 SOVERATO 16605 23/11/2024 4.483,97 €           2024 - 3665 mutui 4.483,97 €           2017 1492-2017
202 SOVERATO 17491 29/12/2022 8.967,94 €           2022 - 2191 MUTUI 8.967,94 €           2017 1492-2017
202 SOVERATO 13304 24/09/2024 1.000,00 €           2024 - 4692 pulizia spiagge 1.000,00 €           2017 1492-2017
202 SOVERATO 16564 15/11/2023 1.500,00 €           2023 - 6927 Spiagge pulite 1.500,00 €           2017 1492-2017

6.978,91 €           2018 5404-2018 6.978,91 €       5404/2018 5.892,66 €           3982/2019  2018 E 2019
5.597,09 €           2019 3982-2019

2.256.471,72 €   2.205.742,16 €   50.729,56 €   

2023 - 7822 MUTUI437 UMBRIATICO 1664 2024 12.576,00 €         

3982/2019 2019

5.681,26 €           3982/2019 2019

139.239,87 €       1492/2017 16.441,27 €     258.835,31 €       2017

MUTUI

57.518,94 €         

274.804,62 €       
€ 31.768,07  ANNO 

2017 € 75,177,92 ANNO 
2018

1035 SCILLA 2957 2024 30.827,68 €         2023 - 7651

22.709,26 €         139.721,09 €       1492/2017 175.930,83 €   5404/2018

2191-2022 MUTUI312 SCALEA 886 2023           31.162,38 € 69.206,99 €         1304/2016 234.415,66 €       1492/2017 324.784,48 €    2016 E  2017

2022 - 2202 MUTUI87 Savelli 7517 31/05/2023 7.526,32 €           

L.R. 13/85 - CONTRIBUTI TURISMO

2016  2017  2018

5404/2018 35.383,92 €         

87 Savelli 1788 2019 2.000,00 €           2018-9588

8.634,60 €           1304/2016 35.735,32 €         1492/2017 39.775,84 €     

2022 - 2202 MUTUI298 SANTA DOMENICA TALAO 7517 31/05/2023 9.027,68 €           

8.928,54 €           1492/2017 2017

11.515,82 €         1492/2017 8.187,20 €       5404/2018   2017 E 2018 

2024 - 4686 mutui481 RIACE 10486 23/07/2024 10.000,00 €         

45.003,13 €     6070/2015 95.928,92 €         1304/2016 125.400,29 €       -  €                 10.922,11 €-          2015 E 2016


